Librum quem a nobis accepisti, quo Aristotelis
Epistolæ continentur, poteram quidem non reci-
pere, verum penes te relinquere, munus videlicet
erudito viro aptum, et commodum amicitiae moni-
mentum. Verum ne, ut orator eloquentissimus et
juxta optimus, iniquitatis et contumelie adversus
praefecturae dignitatem admittæ dicam nobis im-
pingas, quod tam integrum et incorruptum judi-
cium atque omni quaestuo sublimiorem, corrumpere
tentamus, redeat ad nos id quod dedimus. Merce-
dem autem a te, viro erudito, nullam aliam postu-
lamus, (quid enim nobis dares, quibus nihil habere
studio est?) quae hoc ipsum, ut ad nos scribas.
B Sic enim æqua tibi remuneratio erit, Epistolarum
beneficium per epistolas dissolventi.

Libros a nobis petis, ad rhetoricam repubescens,
quasi non abjecimus, cum divino instinctu ac Dei
causa in cœlum oculos ereximus. Siquidem nos
aliquando taudem finem ludendi, ac puerili more
baluatiendi facere oportebat, ut ad veram eru-
ditionem aspirare, ac Verbo sermones una cum iis
omnibus, quæ quondam habebamus, muneri dare.
Ac pulchrius quidem faceres, si divinos libros,
non autem hos peteres; quandoquidem illos quo-
que tibi utiliores atque aptiores esse seimus. Quo-
niam autem deteriora superiores partes obtinent,
nec a sententia deduci potes, en libros eos a nobis
haves, quos postulas, eos, inquam, omnes
qui lineas effugerunt fumumque supra quem siti
erant, quemadmodum nautis gubernacula post na-
vigationem ac navigandi tempus. Tu vero sophis-
tice adhibe, non minuto 193 et ignave, sed
perquam ambitiose ac fortiter: quandoquidem
audet vos quoque magno in honore ac pretio sunt
Cynægiri et Callimachi, ac Marathonis et Salami-
nis trophæa: ob quæ et felices vos ipsos esse exis-
timatis, et felicitatem adolescentibus offerre. At-
que hæc joco dicta sint, etiamsi a tempore et a
nostro instituto aliena, at ex veteri nostra consue-
tudine. Tibi autem hæc adipisci contingat, et

(80*) Alias CLXV. Scripta incerto tempore. —
Ὀλυμπιανῶ. Cod. 1405, Ὀλυμπιῶ.

(81) Ὡς καὶ ῥήτωρ. Ita iidem eodd. et alii quor-
um auctoritate deleverimus ὅ. In edit. ὡς καὶ ῥήτωρ.

(81*) Alias CXCLIX. Scripta incerto tempore.

(82) Αἰτεῖς. Ita cod., Montac., Morcl., Bill. ac
Combef. In edit. ἤγειρε.

(82*) Ἀνηγάσκων. Cod. 1405, Montac. et Morel.
ἀναβαίνων.

(83) Ἄπερ αἰτεῖς. Ita id. cod. et Combef. In
edit. ἄπερ ζητεῖς.

(83*) Τοῖς ναυτικοῖς τὰ πηδάλια. Hanc compa-
rationem ab Hesiodo mutuavit Gregorius. Vide no-
tas ad epistolam xi.

(84) Εἰς τοσοῦτον παίζεσθε. Cod. 1405 παλαί-
θω. In eo cod. deest ἡμῖν, quod habent editi Mon-
tac., Morel. et Combef. εἰς τοσοῦτον παλαίθω. In
edit. εἰς τοσοῦτον ἡμῖν παίζεσθε.

adeptis commode uti. Sic porro uteris, si Dei me-
jus (qu-m ab omnibus et ubique coli oportet) va-
nitate, quantum fieri potest, superet, etiamsi
haec non omnino excutiamus. Quod si hæc qui-
dem tibi recte dici videntur, at minime philoso-
phicum esse librorum pretium postulare: tu mihi
pauperes.

CCXXXVI. LIBANIO SOPHISTÆ.

Hæc epistola, brevissima omnium, Libanio, sophistæ famoso, ut videtur, matris nomine scripta est, cum Gregorius ejus esset auditor.

Mater patri filium misi: naturalis, inquam, ma-
ter, eloquentiæ patri. Ut igitur mihi curæ sit, tibi
curæ erit.

CCXXXVII. MACEDONIO.

Incertioris adhuc temporis sunt quam superiores, epistola quæ sequuntur. Ista ad Macedonium mera est gratiarum actio de acceptis beneficiis. Suum ipsi psaltem remittit.

Nos in beneficiis ab amicis accipiendis haudqua-
quam insaturabiles sumus, etsi tu ad beneficia
danda uberrimus et copiosissimus sis. Ac propterea
psaltem quoque, ut inter nos convenerat, ad te re-
misimus, virum cum alioqui optimum (quantum
brevis temporis spatio perspeximus), tum etiam for-
tasse tibi gratum, propter psalmodiam, Dei ac salu-
tibus memoriæ perpetuo reficautem. Quod si
rursum, cum tibi visum fuerit, atque occasio sese
obtulerit, beneficio nos complectaris, melius facies,
idque tuo erga nos amoris magis consentaneum
erit.

194 CCXXXVIII.

Consolatoria est hæc epistola ad monachos et virgines, in eodem monasterio, sine mistum esset, ut vocant, sive duplex, degentes, qui de morte abbatis contristabantur. Gratiarum actionis causam, non vero minoris esse id quod contigerat, docet Gregorius; nempe quod athleta, post præclarum certamen, ab arbitro certaminis assumptus sit et justitiæ coronam acceperit. Deinde hortatur ut defuncti virtutes, puritatem, lenitatem et humilitatem, in suis quique moribus effugant, ut ejus viva sint mortui monimenta, atque in ipsis ille reviviscat.

Pientissimæ atque omnibus rebus in Christo or-
natissimæ fraternitati, quæ est in Sannabadaæ
beati Leucadii, inter monachos et virgines, in
Christo Jesu sanctificatos, Gregorius in Domino
salutem.

Id quidem, quod Dei consilio ac providentia
contigit, prudentibus viris gratiarum actionis,
non lacrymarum materia est, nempe quod athleta post
præclarum certame quo perfunctus est, ex arca
excesserit, atque a certaminis arbitro assumptus
sit, ut justitiæ coronam acciperet, ac per eum

(85) *Σὺ μοι τὰ χρήματα.* Bill. legendum censet
χρήματα πάρεγε vel λύε, sed plana satis et elegans
locutio, etiamsi nihil addatur.

(86) Alias CCIII. Scripta incerto tempore.